1

Kính gửi:

 - Các Sở: Khoa học và Công nghệ; Giáo dục và Đào tạo;
Thông tin và Truyền thông; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Tỉnh Đoàn Trà Vinh;
- Trường Đại học Trà Vinh;

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;
- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Trường Cao đẳng nghề Trà Vinh;
- Ban Quản lý Dự án SME Trà Vinh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 26/5/2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư có nhận được Công văn số

95/CNCT.23-KN-QHQT ngày 23/5/2023 của Liên đoànThương mại và Công
nghiệp Việt Nam chi nhánh tại Cần Thơ (VCCI Cần Thơ) về việc phối hợp tổ

chức Cuộc thi Khởi nghiệp ĐBSCL năm 2023;

Theo đó, VCCI Cần Thơ đề nghị tỉnh đồng tổ chức Cuộc thi thông qua giới

thiệu ba dự án đạt giải I, II, III trong khuôn khổ cuộc thi khởi nghiệp của tỉnh vào
Vòng bán kết cũng như phối hợp công tác truyền thông về Cuộc thi.

Để hoạt động khởi nghiệp tại địa phương nói riêng và ĐBSCL nói chung
ngày càng hiệu quả, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị:

- Các đơn vị phối hợp truyền thông về Cuộc thi thông qua việc đăng tải
thông tin Cuộc thi Khởi nghiệp ĐBSCL năm 2023 trên trang thông tin điện tử của

đơn vị - Đính kèm Thể lệ và Mẫu phiếu đăng ký. Thông tin chi tiết truy cập tại
đường link: https://mekongstartup.vn/ hoặc liên hệ trực tiếp Ms. Mỹ Xuyên, điện
thoại: 0977 090 129.

- Qua rà soát, trong năm 2023, tỉnh Trà Vinh có 06 cuộc thi khởi nghiệp do
Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh,

Tỉnh đoàn, Trường Đại học Trà Vinh, Trường Cao đẳng nghề đang triển khai theo
từng phạm vi đối tượng. Đề nghị Quý đơn vị rà soát lại lộ trình tổ chức Cuộc thi

của đơn vị mình, phản hồi về Sở Kế hoạch và Đầu tư khả năng hoàn thành việc
lựa chọn được 03 ý tưởng/dự án đạt giải giải cao nhất trước ngày 01/9/2023 để Sở

Kế hoạch và Đầu tư xem xét, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giới thiệu
tham gia Vòng bán kết ĐBSCL. Riêng cuộc thi do Sở Khoa học và Công nghệ tổ

UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:      /SKHĐT-TTXT

V/v phối hợp tổ chức Cuộc thi Khởi
nghiệp Đồng bằng sông Cửu Long

(ĐBSCL) năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày      tháng     năm 2023

https://mekongstartup.vn/

2

chức là cuộc thi cấp tỉnh, do đó đề nghị Sở sắp xếp thời gian cuộc thi sớm và có
thể phối hợp mời VCCI Cần Thơ tham gia trong Ban Giám khảo để chọn ra các

dự án/ý tưởng, tham gia cuộc thi cấp vùng. Thông tin phản hồi vui lòng gửi về Sở
Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất ngày 20/6/2023.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Quý đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lưu: VP, TTXT, M.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồng Ngọc Hưng

		2023-05-29T17:12:59+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T16:33:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồng Ngọc Hưng<hnhung@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T17:32:37+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T17:32:43+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T17:32:50+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T17:32:56+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!